Basic Patchkabel und Pigtails | LAN-2667-A4-DE | Seite 1Corning Optical Communications
Patchkabel sind eine grundlegende Komponente für alle Netzwerkinfrastrukturprojekte.
Die Leistung unserer Patchkabel und Pigtails entspricht den optischen und mechanischen Anforderungen der Branche.
Sie sind in Ein- und Zwei-Faser-Kombinationen erhältlich. Corning’s vorkonfektionierte LWL-Kabel verwenden nur
hochwertige Corning Glasfasern, um die volle Leistungsqualität zu gewährleisten.
Basic Patchkabel und Pigtails
Basic Patchkabel und Pigtails | LAN-2667-A4-DE | Seite 2Corning Optical Communications
Anmerkungen:

ClearCurve
LBL
ClearCurve
LBL
ClearCurve
ZBL
Fasertyp/Klasse OM1 OM2 OM3 OM4 OM4 OM5 G.657.A1 G.657.A2 G.657.A2 G.657.B3
Faser-Code K B T Q Q V G J J U
900 µm Bündelader
0,9 mm: TB Easy
Strip (150 cm) K1Z09 B1Z09 T1Z09 Q1Z09 Q1Z09 -VI V1Z09 G1Z09 J1Z09 J1Z09 -YE U1Z09
Mantelfarbe Orange Orange Türkis Türkis Erikaviolett* Limettengrün Gelb Weiß Gelb** Weiß
1-Fibre Simplex PVC Clear Track Cable***
0,9 mm JCT09 UCT09
1-Faser Simplex Kabel, LSZH™/FRNC
1,2 mm K1Z12 B1Z12 T1Z12 Q1Z12 Q1Z12-VI V1Z12 G1Z12 J1Z12 J1Z12-YE U1Z12
1,6 mm K1Z16 B1Z16 T1Z16 Q1Z16 Q1Z16-VI V1Z16 G1Z16 J1Z16 J1Z16-YE U1Z16
1,8 mm K1Z18 B1Z18 T1Z18 Q1Z18 Q1Z18-VI V1Z18 G1Z18 J1Z18 J1Z18-YE U1Z18
2,0 mm K1Z20 B1Z20 T1Z20 Q1Z20 Q1Z20-VI V1Z20 G1Z20 J1Z20 J1Z20-YE U1Z20
2,4 mm K1Z24 B1Z24 T1Z24 Q1Z24 Q1Z24-VI V1Z24 G1Z24 J1Z24 J1Z24-YE U1Z24
2,8 mm K1Z28 B1Z28 T1Z28 Q1Z28 Q1Z28-VI V1Z28 G1Z28 J1Z28 J1Z28-YE U1Z28
3,0 mm K1Z30 B1Z30 T1Z30 Q1Z30 Q1Z30-VI V1Z30 G1Z30 J1Z30 J1Z30-YE U1Z30
Mantelfarbe Orange Orange Türkis Türkis Erikaviolett* Limettengrün Gelb Weiß Gelb** Weiß
1-Faser Simplex Kabel, LSZH/FRNC für den erweiterten Temperaturbereich von -40°C bis +80°C
1,2 mm K1C12 B1C12 T1C12 Q1C12 Q1C12-VI V1C12 G1C12 J1C12 J1C12-YE U1C12
1,6 mm K1C16 B1C16 T1C16 Q1C16 Q1C16-VI V1C16 G1C16 J1C16 J1C16-YE U1C16
1,8 mm K1C18 B1C18 T1C18 Q1C18 Q1C18-VI V1C18 G1C18 J1C18 J1C18-YE U1C18
2,0 mm K1C20 B1C20 T1C20 Q1C20 Q1C20-VI V1C20 G1C20 J1C20 J1C20-YE U1C20
2,4 mm K1C24 B1C24 T1C24 Q1C24 Q1C24-VI V1C24 G1C24 J1C24 J1C24-YE U1C24
2,.8 mm K1C28 B1C28 T1C28 Q1C28 Q1C28-VI V1C28 G1C28 J1C28 J1C28-YE U1C28
3,0 mm K1C30 B1C30 T1C30 Q1C30 Q1C30-VI V1C30 G1C30 J1C30 J1C30-YE U1C30
Mantelfarbe Orange Orange Türkis Türkis Erikaviolett* Limettengrün Gelb Weiß Gelb** Weiß
1-Faser Simplex Kabel, LSZH/FRNC mit Stahlarmierung für raue Umgebungen
2,0 mm K1A20 B1A20 T1A20 Q1A20 Q1A20-VI V1A20 G1A20 J1A20 J1A20-YE U1A20
3,0 mm K1A30 B1A30 T1A30 Q1A30 Q1A30-VI V1A30 G1A30 J1A30 J1A30-YE U1A30

ClearCurve® ClearCurve ClearCurve ClearCurve ClearCurve
Corning®
SMF-28®
Ultra
ClearCurve
LBL
ClearCurve
LBL
ClearCurve
ZBL
Fasertyp/Klasse OM1 OM2 OM3 OM4 OM4 OM5 G.657.A1 G.657.A2 G.657.A2 G.657.A2
Faser-Code K B T Q Q V G J J U
2-Faser Duplex Kabel, LSZH™/FRNC
Uniboot 1,6 mm KNZ16 BNZ16 TNZ16 QNZ16 QNZ16-VI VNZ16 GNZ16 JNZ16 JNZ16-YE UNZ16
Uniboot 2,0 mm KNZ20 BNZ20 TNZ20 QNZ20 QNZ20-VI VNZ20 GNZ20 JNZ20 JNZ20-YE UNZ20
Zipcord 1,6 mm K2Z16 B2Z16 T2Z16 Q2Z16 Q2Z16-VI V2Z16 G2Z16 J2Z16 J2Z16-YE U2Z16
Zipcord 1,8 mm K2Z18 B2Z18 T2Z18 Q2Z18 Q2Z18-VI V2Z18 G2Z18 J2Z18 J2Z18-YE U2Z18
Zipcord 2,0 mm K2Z20 B2Z20 T2Z20 Q2Z20 Q2Z20-VI V2Z20 G2Z20 J2Z20 J2Z20-YE U2Z20
Zipcord 3,0 mm K2Z30 B2Z30 T2Z30 Q2Z30 Q2Z30-VI V2Z30 G2Z30 J2Z30 J2Z30-YE U2Z30
Mantelfarbe Orange Orange Türkis Türkis Erikaviolett* Limettengrün Gelb Weiß Gelb** Weiß
2-Faser Duplex Kabel, LSZH™/FRNC für den erweiterten Temperaturbereich von -40°C bis +80°C
Uniboot 1,6 mm KNC16 BNC16 TNC16 QNC16 QNC16-VI VNC16 GNC16 JNC16 JNC16-YE UNC16
Uniboot 2,0 mm KNC20 BNC20 TNC20 QNC20 QNC20-VI VNC20 GNC20 JNC20 JNC20-YE UNC20
Zipcord 1,6 mm K2C16 B2C16 T2C16 Q2C16 Q2C16-VI V2C16 G2C16 J2C16 J2C16-YE U2C16
Zipcord 1,8 mm K2C18 B2C18 T2C18 Q2C18 Q2C18-VI V2C18 G2C18 J2C18 J2C18-YE U2C18
Zipcord 2,0 mm K2C20 B2C20 T2C20 Q2C20 Q2C20-VI V2C20 G2C20 J2C20 J2C20-YE U2C20
Zipcord 3,0 mm K2C30 B2C30 T2C30 Q2C30 Q2C30-VI V2C30 G2C30 J2C30 J2C30-YE U2C30
Mantelfarbe Orange Orange Türkis Türkis Erikaviolett* Limettengrün Gelb Weiß Gelb** Weiß
2-Faser Duplex Kabel, LSZH/FRNC mit Stahlarmierung für raue Umgebungen
Zipcord 2,0 mm K2A20 B2A20 T2A20 Q2A20 Q2A20-VI V2A20 G2A20 J2A20 J2A20-YE U2A20
Uniboot 2,0 mm KNA20 BNA20 TNA20 QNA20 QNA20-VI VNA20 GNA20 JNA20 JNA20-YE UNA20